

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32558	1	02/03/15	Substituição e fornecimento da ventoinha Q120.	250	1,00	250,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32558	2	02/03/15	Manutenção Preventiva, conforme Anexo I do orçamento.	300	1,00	300,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32558	3	02/03/15	Manutenção Preventiva, conforme Anexo I do orçamento.	300	1,00	300,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32558	4	02/03/15	Manutenção Preventiva, conforme Anexo I do orçamento.	600	1,00	600,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32558	5	02/03/15	Mão de obra para substituição banco de baterias.	300	1,00	300,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32558	6	02/03/15	Mão de obra para substituição banco de baterias.	300	1,00	300,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32558	7	02/03/15	Substituição e fornecimento placa CM 4530.	2500	1,00	2.500,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
32559	1	02/03/15	Leitores de código de barras CPX2200 USB com suporte para leitura automática Garantia de um ano Aceite SLT - REL.SLT.017 de 2015 v.1	1	328,00	328,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA
32559	2	02/03/15	Leitores scanner laser 1562BT com base USB Garantia de um ano Aceite SLT - REL.SLT.017 de 2015 v.1	1	1.580,00	1.580,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA
32560	1	02/03/15	Relógio analógico redondo de parede aro cor preta Herweg, diâmetro de 30cm, mecanismo com precisão Quartzo, com ponteiro de segundos, fundo na cor branco com caracteres na cor preto, alimentação por pilha AA. OBS: Garantia de 01 (um) ano.	20	56,00	1.120,00	ET. TOTAKE - ME
32561	1	02/03/15	AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DO AR EM AMBIENTES CLIMATIZADOS	14500	1,00	14.500,00	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA
32562	1	02/03/15	CERTISAÚDE 2015: "Workshop sobre Certificação Digital na Saúde" Data: 12/03/15	1	850,00	850,00	PALLAS INTELIGÊNCIA EM INFORMAÇÕES LTDA
32563	1	02/03/15	Revisão periódica compreendendo reparo, calibração, laudo e substituição de itens danificados em Desfibrilador Externo automático - CMOS Drake - modelo Life 400 Futura, nº série 807110701 (BP.143015) do Poupatempo São Bernardo do Campo,	843,83	1,00	843,83	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32565	1	02/03/15	Baterias 12 V x 12 Ah para No-break senoidal Inteligente engetron - Modelo SEN 1000C.	14	113,00	1.582,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32565	2	02/03/15	Lâmpada tubular HO fluorescente //110 Watts potência//comprimento 2,3m // fluxo luminoso (Lm)7750 //diâmetro (mm) 38 // base D.C.E // Temperatura cor 5200k // IRC 72 // vida media 12000hs 12000.	15	9,45	141,75	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32565	3	02/03/15	Plug macho 10A - padrão novo.	50	2,00	100,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32565	4	02/03/15	Reator eletrônico de partida instantânea para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W - 220 v - 50/60HZ.	100	12,00	1.200,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32566	1	02/03/15	Conserto de um Dinamômetro Manual RZ 2000 Plus - série RZPL.K.164.DIG (BP.063996) do Posto Poupatempo Santo Amaro, conforme orçamento SOC-14-250.	545	1,00	545,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32566	2	02/03/15	Conserto de um Dinamômetro Manual RZ 2000 Plus - série RZPL.H.045.DIG (S/nº BP) do Posto Poupatempo Santo Amaro, conforme orçamento SOC-14-249.	545	1,00	545,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32567	1	02/03/15	Conserto do equipamento de acuidade visual Raizamed RZ 2000 PLUS - Módulo principal - série A312*9U2 (BP.044084) do Posto Poupatempo Campinas Centro, conforme orçamento SOC-15-013.	595	1,00	595,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32568	1	03/03/15	CONSERTO - PAINEL ELETRONICO - MODELO SISTEMATH - SERIE AC4040131030 - CHAMADO INC269388. * DECLARAÇÃO PRODESP Nº 0035 DE 09/02/2015. CONFORME PROPOSTA Nº L 063-15	1	500,00	500,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32569	1	03/03/15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCENDIO DA PRODESP UNIDADE SEGURANÇA PÚBLICA, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR .	1	72,30	72,30	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32570	1	03/03/15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCENDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO ITAQUERA, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR	1	173,52	173,52	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32571	1	03/03/15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCENDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO GUARULHOS, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR .	1	180,75	180,75	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32572	1	03/03/15	AEROSOL AROMATIZADOR/ NEUTRALIZADOR PARA AMBIENTES - COM 360 ML.CADA. . MARCA: ULTRAFRESH - JASMIN	24	6,20	148,80	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32572	2	03/03/15	REFIL DE SPRAY AUTOMATICO ODORIZADOR DE AMBIENTES, DE 250 ML. CADA. .MARCA: FRESHMATIC - LAVANDA.	20	16,73	334,60	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32573	1	03/03/15	Acopamento Speedmeq A-50 - (Puma Flex AP - 50 cubo normal). - Garantia: 12 meses.	2	380,00	760,00	FATRUWAL COMERCIO DE BORRACHAS LTDA
32574	1	03/03/15	Gás refrigerante R22 (Botijas com 13,6 KG) - Poupatempo Sé Marca: Dupont	10	790,00	7.900,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32575	1	03/03/15	Cartucho de toner p/ impressora HP Laserjet Enterprise 500 preto - CE400A	1	420,00	420,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32575	2	03/03/15	Cartucho de toner p/ impressora HP Laserjet Enterprise 500 ciano - CE401A	1	595,00	595,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32575	3	03/03/15	Cartucho de toner p/ impressora HP Laserjet Enterprise 500 amarelo - CE402A	1	595,00	595,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32575	4	03/03/15	Cartucho de toner p/ impressora HP Laserjet Enterprise 500 magenta - CE403A	3	595,00	1.785,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32575	5	03/03/15	Cartucho de toner p/ impressora Lexmark E330/E340/E332/E342 preto - 34018HL	3	275,00	825,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32575	6	03/03/15	Cartucho de toner p/ impressora Multifuncional Brother 2820 preto - TN-350	3	155,00	465,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32576	1	04/03/15	Aquisição de Ventilador de coluna 65cm - Preto com grade preta - Poupatempo Santo Amaro	6	239,98	1.439,88	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
32577	1	04/03/15	Contratação de serviço de suporte técnico especializado para manutenção em Coletor de Dados (Ponto Eletrônico), marca TASK Sistema ForPonto - visita presencial de 12 horas.	12	175,08	2.101,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32578	1	04/03/15	OIL-0015 OLEO NAFTENICO PESADO TRANE GL 3,78 LT - POUPATEMPO GUARULHOS - Garantia: 3 Meses	7	227,46	1.592,22	INGERSOLL-RAND INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE A
32579	1	04/03/15	Scanner Plustek SmartOffice PL2550 Aceite SLT - REL.SLT 008/2015 v.1 Garantia de 12 meses balcão	1	3.481,00	3.481,00	MACROSOLUTION COMERCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
32582	1	04/03/15	SUPORTE PARA NOTE BOOK COM TELA DE 17", POSSUI 5 ANGULOS DE INCLINAÇÃO. CONFECCIONADO EM INJEÇÃO TERMOPLASTICA, FABRICADA COM MATERIAL PÓS- CONSUMO DE GARRAFA PET. . CÓDIGO BEC: 4239784 - MARCA: ESPECTRO. . GARANTIA: 12 MESES	100	69,00	6.900,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32585	1	04/03/15	FILTRO / SUPORTE PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL COM TORNEIRA	5	15,00	75,00	WILLIAM DE CASTRO XAVIER - ME
32586	1	04/03/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE LIXO RECICLÁVEIS E NÃO RECICLÁVEIS, NO POSTO POUAPATEMPO SÉ - PRAÇA DO CARMO, S/Nº - CENTRO - SÃO PAULO - SP. CONFORME PROPOSTA Nº 2180/2015 DE 27/02/2015, APRESENTADO EM ANEXO.	3	876,32	2.628,96	POLILIX TRIAGEM E CLASSIFICAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA
32587	1	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD163313 SERIE 16287 CHAMADO INC179522	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	2	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 025694 /163082 SERIE 16075 CHAMADO INC178025	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	3	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 035905 SERIE 15677 CHAMADO INC197876	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	4	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101502 N/S 74702 RO INC217934	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	5	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101506 N/S 74735 RO INC217799	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	6	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA- BP PROD163020 N/S 16771 RO INC227241	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	7	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011780/162846 N/S 15904 RO INC244985	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	8	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 025491/163116N/S 16703 RO INC244546	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	9	04/03/15	CONSERTO DE TECLADO DE OPINIAO NAO RECONHECE PORTA USB - FABRICANTE WYMA - BP 051393/163241 N/S 16034 RO INC248002	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	10	04/03/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101508 N/S 74687 RO INC291360	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	11	04/03/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 101515 N/S 74733 RO INC291362	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32587	12	04/03/15	TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011777 - N/S 16740 - RO INC000000249764	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32589	1	05/03/15	Carrinho de café com 03 planos em aço inox AISI 304, liga 18.8, medindo 750 x 400 x 1000 mm de altura, com estrutura confeccionado em tubo Ø 1 1/2", planos confeccionado em chapa # 20 (1,00 mm de esp.), 04 rodízios de 3" (312) base cromado,	1	1.481,03	1.481,03	NOBILTA COMÉRCIO DE INOX LTDA - EPP
32591	1	05/03/15	POUPATEMPO GUARULHOS - FLUIDO RFGT.R22 CILINDRO(13.62 kgs) - Marca: EOS	4	530,00	2.120,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
32592	1	05/03/15	Serviços de manutenção corretiva na Chanceladora Companion 2000 (BP.055020) do Posto Poupatempo Ribeirão Preto .	200	1,00	200,00	FAC-SÍMILE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
32594	1	05/03/15	Poupatempo Guarulhos - Mão de obra e materiais necessários para conserto de Motor Ventilador - marca WEG Potência 1.0 CV RPM 820 modelo NEMA 50 HZ 220/380/440 V	8	217,00	1.736,00	YAMADA-ASSISTENCIA TÉCNICA EM MOTORES LTDA - EPP

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32595	1	06/03/15	RENOVAÇÃO DO ATESTADO DE CHUVEIROS AUTOMATICOS SPRINKLER. EMISSAO DE 01 (UM) ATESTADO DE SISTEMAS DOS CHUVEIROS AUTOMÁTICOS (SPRINKLERS), LOCALIZADOS NO POSTO POUPEMPO ITAQUERA, ....	1	700,00	700,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
32596	1	06/03/15	Poupateempo Santo Amaro - Aquisição de filtro para bebedouro de pressão IBBL Bag 40C Conjugado.	12	28,00	336,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32597	1	06/03/15	Conserto de Leitor de impressão DIGITAL OPTICO -DIGITAL/PERSONA - U 4000B - INOPERANTE - BP PROD156890 - N/S 8X01006318- CHAMADO INC294978	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
32598	1	10/03/15	PTS- Reparo do motor elétrico do ar condicionado	1	1.147,00	1.147,00	N NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MOTORES ELETRICOS LTDA - EPP
32599	1	10/03/15	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260mm, conforme especificações fornecidas na pesquisa de preços. Cronograma de entrega: Até 31.03.2015 - 1.000 pçs Até 30.04.2015 - 1.000 pçs	2000	2,04	4.080,00	CLICHERIA JOTEC LTDA
32600	1	10/03/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO E MEDIÇÃO OHMICA, COM EMISSAO DE LAUDO TÉCNICO, DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) EXISTENTE NO POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO,	1	600,00	600,00	MANHATTAN ELETRONIC COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS
32601	1	10/03/15	Conserto de um Painel Eletrônico, modelo Sistemath - série AC4040131017 - chamado INC.303113 - declaração Prodesp nº 0053 de 04/03/15, conforme proposta LF 073-15.	500	1,00	500,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
32601	2	10/03/15	Conserto de um Painel Eletrônico, modelo Sistemath - série AC4040131018 - chamado INC.310530 - declaração Prodesp nº 0053 de 04/03/15, conforme proposta LF 072-15.	500	1,00	500,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
32602	1	11/03/15	Monitor de 40 polegadas conforme relatório REL.SLT 021 de 2015 v.1_Monitor de Vídeo Led Profissional Garantia de 1 ano on-site	2	2.190,00	4.380,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
32603	1	11/03/15	Poupateempo Santo Amaro - Aquisição de filtro para bebedouro de pressão Libell Press Side.	12	65,00	780,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32603	2	11/03/15	PTG - FILTRO ÁGUA - ELEMENTO FILTRANTE C+3 (IBBL) PARA PURIFICADOR FR600	4	68,00	272,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32604	2	12/03/15	Lâmpada fluorescente compacta tipo Dulux 26W 2 pinos com starter embutido.	50	5,50	275,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32604	3	12/03/15	Soquete (receptáculo) base T8 para lâmpadas fluorescentes tubulares com sistema de fixação através de rotor giratório.	30	0,68	20,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32604	4	12/03/15	Velcro na cor azul em rolos de 3m para amarração de fios e cabos diversos.	10	18,75	187,50	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32605	1	12/03/15	Evento: QCON São Paulo 2015 - Conferência Internacional de Desenvolvimento de Software. Data: 25 a 27/03/2015.	2	1.445,00	2.890,00	DOUGLAS RICARDO GUIMARÃES - ME
32606	1	12/03/15	Cabo flexível de 2,5 mm azul. (rolo com 100 metros).	5	58,00	290,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32606	2	12/03/15	Cabo flexível de 2,5 mm preto. (rolo com 100 metros).	5	58,00	290,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32606	3	12/03/15	Cabo flexível de 2,5 mm verde. (rolo com 100 metros).	5	58,00	290,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32606	4	12/03/15	Cabo flexível de 2,5 mm vermelho. (rolo com 100 metros).	5	58,00	290,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32610	1	12/03/15	Aletas direcionais, confeccionadas a partir de cantoneira de alumínio de 1 1/2x 1 1/2x #1/16 dimensões: 1.250 mm de comprimento x 56,5 mm de largura, com 4 furos Ø 4 mm cada uma, para fixação das mesmas;	1300	6,40	8.320,00	GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32611	1	13/03/15	Tubos de identificação (numeradores) de mesas, nas dimensões de 250mm x 300mm e altura de 750mm, confeccionados em chapa de alumínio de espessura 2mm na base e na face.	15	215,00	3.225,00	MILENIUM DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
32613	1	13/03/15	Almofada para carimbo incolor nº 3 Radex	50	2,10	105,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	2	13/03/15	Bateria alcalina 9V Elgin	12	5,90	70,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	3	13/03/15	Bateria alcalina 9V Elgin	5	5,90	29,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	4	13/03/15	Envelope saco kraft natural 176x250mm Scryty. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500 UNIDADES	2	41,00	82,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	5	13/03/15	Etiqueta autoadesiva 101,6 x 33,9mm, 2 colunas Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como FOLHA	100	0,38	38,29	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	6	13/03/15	Fita adesiva mágica invisível 19mm x 33m 3M	4	24,81	99,22	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	7	13/03/15	Grampo trilho metalizado 80mm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES	12	4,90	58,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	8	13/03/15	Pincel marca texto amarelo	84	0,68	57,12	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	9	13/03/15	Pincel marca texto amarelo OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	8,16	8,16	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	10	13/03/15	Pincel atômico cor azul	12	0,96	11,52	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32613	11	13/03/15	Plástico polaseal 005 A4 125 micras Allplast OBS.: considerar unidade de medida como FOLHA	200	0,65	130,04	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32614	1	13/03/15	Abraçadeira tipo lacre, na cor branco, em nylon, medidas: 300 x 4,8 mm	1000	0,13	128,50	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	2	13/03/15	Caderno capa dura com 200 folhas em espiral	2	6,48	12,96	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	3	13/03/15	Caneta esferográfica preta Compactor OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	900	0,43	387,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	4	13/03/15	Caneta esferográfica vermelha Compactor	250	0,43	107,50	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	5	13/03/15	Estilete largo lâmina em aço carbono 18 mm CIS 168BC	5	7,65	38,25	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	6	13/03/15	Fita adesiva dupla face fixa forte 25mm x 2m 3M	4	15,60	62,40	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	7	13/03/15	Livro ata sem margem capa dura 200 folhas	20	12,00	240,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	8	13/03/15	Pasta em polietileno com elástico 245x335x30 A30 ACP	10	1,05	10,50	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	9	13/03/15	Pilhas AA recarregáveis Elgin	8	3,50	28,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32614	10	13/03/15	Quadro multiuso em acrílico cristal tamanho A4 Acrimet	5	21,00	105,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32615	1	13/03/15	Poupatempo Guarulhos - locação de 20 ventiladores de coluna 60 cm Período: 30 dias	1	2.350,00	2.350,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
32614	11	13/03/15	Display em acrílico cristal tipo L tamanho A4 retrato Novacril	20	16,00	320,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32617	1	16/03/15	Coletor de Dados modelo INOVA - TASK/KA Garantia (balcão) de 12 (doze) meses Conforme relatório REL.SLT.019/2015 v.1 Entrega e instalação no Posto do Poupatempo Luz	1	2.900,00	2.900,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32618	1	16/03/15	Serviço de Ativação do Coletor de Dados (Ponto Eletrônico) Com deslocamento incluso para o Posto do Poupatempo Luz	1	990,50	990,50	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32619	1	16/03/15	Treinamento in company de Atendimento Pré Hospitalar (APH) - DEA e Primeiros Socorros.	4	2.529,99	10.119,96	FLAVIO FABRICIO DE PAULA SILVA - ME
32620	1	16/03/15	LONA PLASTICA PVC, RETANGULAR, COM ILHOSES METALICOS EM CADA CANTO E EM TODAS AS BAINHAS REFORÇADAS A CADA 01 METRO, COM ESPESSURA DE 500 MICRAS, 100% IMPERMEÁVEL, NAS SEGUINTE MEDIDAS:	10686,2	1,00	10.686,20	CIKALA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32621	1	16/03/15	Torneira copo bengala para bebedouro elétrico de pressão Libell	6	13,00	78,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32622	1	17/03/15	Bateria 40 Ah Tensão: 12 V RC 24: 60 Min Dimensões ( Comp x larg x Alt): 196 x 130 x 225 mm.	2	204,90	409,80	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
32623	1	17/03/15	Saboneteira de parede com vidro temperado com 10mm de espessura - linha casual 5460-CA-CR Fabrimar	2	157,41	314,82	LEROY MERLIM COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM
32624	1	17/03/15	Contatora AX18-30-10; 7,5 kW AC-3 / 400V + Com 02 Contato 1 NA CA5X-10	2	100,00	200,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
32624	2	17/03/15	Rele térmico TA 25 DU 6,0-8,5A	2	100,00	200,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
32625	1	17/03/15	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp SEDE, em atendimento a Legislação NR23-Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técnica 21-Sistemas de proteção por ex	1	312,23	312,23	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32626	1	17/03/15	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp Unidade Poupatempo Campinas, em atendimento a Legislação NR23-Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técnica 21-Sistem	1	116,36	116,36	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32627	1	17/03/15	Serviços de manutenção de secador de mãos automático (BP.097320) Brakey mod.CR-109 220 V do Posto Poupatempo Campinas - troca do motor CR-109. OBS.: garantia de 03 (três) meses.	234	1,00	234,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
32628	1	17/03/15	FECHADURA PARA ARMARIO, MARCA 3F, REFERENCIA 861/31 MM, DE COBRE CROMADO, COM DUAS CHAVES TIPO YALE.	30	6,78	203,40	J P V MADEIRAS LTDA
32629	1	17/03/15	LONA PLÁSTICA EM BOBINA PRETA, MEDIDAS 4 X 50 METROS.	1	95,98	95,98	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
32628	2	17/03/15	ABRAÇADEIRA DE NYLON, COR BRANCA, DE MEDIDAS 4,8 MM X 20 CM, DEVENDO SEREM ENTREGUES TRÊS PACOTES DE CEM PEÇAS CADA.	3	10,49	31,47	J P V MADEIRAS LTDA
32628	3	17/03/15	PORCA SEXTAVADA DIAMETRO DE ROSCA DE 1/4" PARA PARAFUSOS DE 2" X 1/4", DEVENDO SER ENTREGUE UM PACOTE COM CEM PEÇAS CADA.	1	7,31	7,31	J P V MADEIRAS LTDA
32630	1	17/03/15	Conserto de chanceladora Companion nº 2506 (BO.100786) do Posto Poupatempo Sé..	566	1,00	566,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP
32630	2	17/03/15	Conserto de chanceladora Companion nº 2587 (BP.046726) do Posto Poupatempo Sé..	1118,62	1,00	1.118,62	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32632	1	17/03/15	Manutenção geral de nobreak, marca EASA, modelo EA2000-R, com potência de 1,2 KVA e voltagem de 110 volts, série 98073954 Garantia de 90 dias para peças e 30 para mão de obra	1	325,00	325,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
32632	2	17/03/15	Manutenção geral de nobreak, marca LACERDA, modelo TB 1,5 KVA, com potência de 1,5 KVA e voltagem de 110 volts, série TB04G184 Garantia de 90 dias para peças e 30 para mão de obra	1	325,00	325,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
32633	1	17/03/15	Claviculario com chaveiros, capacidade para armazenamento de 100 chaves, fechamento externo com chave e medidas aproximadas de 40cm (largura) e de 52cm (altura), conforme descrição abaixo.	1	310,00	310,00	PONTUAL MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
32634	1	18/03/15	Filtro de ar AH 1100 para grupo gerador Cummins, tipo Caracol, N/CTAG1-G2/CTAA/VTA28.	1	924,00	924,00	RPM DIESEL COMERCIO DE PECAS ELETRO-ELETRONICA LTDA
32636	1	18/03/15	SERVIÇOS DE TROCA DE PISOS DANIFICADOS E DESALINHADOS DO CPD DO POSTO POUPATMEPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, EM RAZÃO DE UMIDADE CAUSADA PELO AR CONDICIONADO E DESGASTE PELO TEMPO. REUSLTANDO EM PLACAS SOLTAS E ALGUMAS DELAS QUEBRADAS,	1	4.842,00	4.842,00	A MIMURA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP
32637	1	18/03/15	Treinamento: COBIT 5 Foundation - Presencial com exame. Data: 30 e 31/03/2015.	1	1.450,00	1.450,00	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
32638	1	18/03/15	Renovação de Assinatura: Revista Isto E; Período: 01.04.2015 a 30.03.2016 - 51 exemplares; Código: 00034721.	1	469,00	469,00	ART & EDITORA JM LTDA
32639	1	18/03/15	Renovação de Assinatura: Jornal O Estado de São Paulo; Período: 22.4.2015 a 21.04.2016; Código: 8687028.	1	991,42	991,42	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
32640	1	18/03/15	Renovação da filiação da Prodesp à Associação Brasileira de Treinamento e Desenvolvimento - ABTD; Período: 01.04.2015 a 30.3.2016;	1	5.900,00	5.900,00	ABTD- ASSOCIAÇÃO BRAS. DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
32641	1	18/03/15	Calculadora financeira HP 12C Gold	4	199,40	797,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32641	2	18/03/15	DVD-R gravável (120min / 4.7 gb) super slim - em embalagem individual (estojo acrílico)	5	1,99	9,95	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32641	3	18/03/15	CD-R gravável (80MIN/700MB)52X super slim - em embalagem individual (estojo em acrílico)	50	1,85	92,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32641	4	18/03/15	Pincel marca texto amarelo	80	0,74	59,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32642	1	18/03/15	Conserto de uma cafeteira elétrica 60 litros, marca Monarcha, modelo MI42, conforme orçamento datado de 18/03/15. Garantia: 90 dias	1	420,00	420,00	ELETROTÉCNICA MAKOTO LTDA
32643	1	19/03/15	Bloco recado auto adesivo com 100 folhas 76 x 102mm na cor amarela - Maxprint	8	4,48	35,84	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32643	2	19/03/15	Calculadora de mesa com bobina 14 dígitos Logos 804B	2	345,00	690,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32643	3	19/03/15	Grampeador de mesa médio 26/6 30 folhas	3	24,45	73,35	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32643	4	19/03/15	Lixeira com suporte e pedal de ferro 69x50x50 capacidade 93 litros - Jaguar	1	137,00	137,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32643	5	19/03/15	Quadro branco 90x60 moldura aluminio com suporte para apagador - Board Net	3	48,50	145,50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32644	1	19/03/15	Evento: Conferência Gartner de Infraestrutura, Operações e Data Centers. Data: 07 e 08/04/2015.	4	3.250,00	13.000,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32645	1	19/03/15	Compressor - SCROLL - DANFOSS R22 - 380 V - HLM081T9LC6 - p/ instalação com solda	1	1.700,00	1.700,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32645	2	19/03/15	Compressor - SCROLL - DANFOSS R22 - 380 V - HLM081T9LC6 - p/ instalação com solda	2	1.700,00	3.400,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32645	3	19/03/15	Poupatempo Guarulhos - Compressor TECUMSEH rotativo RGA5512 RG191	1	330,00	330,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32647	1	19/03/15	ESCORA METALICA, EM AÇO GALVANIZADO OU PINTADO, COM ALTURA REGULAVEL ATRAVÉS DE PINO OU PARAFUSO, COM BASE E TOPO QUADRADOS COM AO MENOS DOIS FUIROS, ALTURA REGULÁVEL DE 1,80 M A 3,10 M.	2	112,90	225,80	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
32649	1	19/03/15	Bisnaga plástica 250ml tipo mostarda, na cor fosca	30	2,03	60,90	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
32650	1	19/03/15	Conserto de uma cafeteira elétrica 50 litros, marca Consercat, troca do reservatório do café do lado direito, reparo de solda no reservatório do lado esquerdo, solda na parte traseira da cafeteira que apresenta vazamento,	1	220,00	220,00	FERNANDA REGINA PEREIRA
32651	1	20/03/15	CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT 5e T568A/B NA COR BEGE Furukawa FUKY0051 Garantia de 12 meses	30	9,50	285,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
32652	1	20/03/15	Cartucho de toner para impressora Lexmark E460 preto - E460X11L	5	238,65	1.193,25	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
32653	1	20/03/15	Unidade fusora para impressora Lexmark ED460DN - 40X5400	3	467,00	1.401,00	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA.
32654	1	20/03/15	Cartucho de toner para impressora Samsung ML3471ND preto - ML3470B (BEC.2837676)	20	198,00	3.960,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32655	1	20/03/15	Tablet Dell Venue Atendendo integralmente as especificações do Relatório REL.SLT 016/2015 v.1.0 Garantia de 12 meses balcão	2	2.600,00	5.200,00	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32656	1	20/03/15	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp Unidade Poupatempo Sé, em atendimento a Legislação NR23-Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técnica 21-Sistemas de	1	7,23	7,23	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32656	2	20/03/15	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp Unidade Hosp. Clínicas, em atendimento a Legislação NR23-Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técnica 21-Sistemas d	1	28,92	28,92	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32657	1	20/03/15	Headset TX11, marca Tecxel	20	55,00	1.100,00	TECXEL TELECOM IND. E COM. DE EQUIP. DE TELEFONIA LTDA
32657	2	20/03/15	Headphone TX25-11, marca Tecxel	1	116,00	116,00	TECXEL TELECOM IND. E COM. DE EQUIP. DE TELEFONIA LTDA
32658	1	20/03/15	Açúcar Refinado (embalagem de 1kg) - Marca: Guarani	265	1,48	392,20	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
32658	2	20/03/15	Café Torrado e Moído (embalagem de 500g) - Marca: Moka	200	5,43	1.086,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
32660	1	23/03/15	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000 horas.	12	5,50	66,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32660	2	23/03/15	Lâmpada fluorescente compacta, potência: 36 W, tensão nominal: 220V, base:E27.	36	19,76	711,36	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32660	3	23/03/15	Reator Eletrônico 2X32 w - 220 v.	30	12,00	360,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME



## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32660	4	23/03/15	Tomada redonda padrão novo, conforme modelo/imagem que segue anexo.	30	3,78	113,40	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32660	5	23/03/15	Cabo flexível de 1,5 mm azul, BWF-247, 450/750v (cobre/PVC/A) -z Norma NM247-3 - (rolo com 100 metros).	5	41,50	207,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32660	6	23/03/15	Cabo flexível de 1,5mm preto, BWF-247, 450/750v (cobre/PVC/A) - Norma NM247-3 - (rolo com 100 metros).	5	41,50	207,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32660	7	23/03/15	Cabo flexível de 1,5 mm verde BWF-247, 450/750v (cobre/PVC/A) - Norma NM247-3 - (rolo com 100 metros).	5	41,50	207,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32660	8	23/03/15	Cabo flexível de 1,5 mm vermelho, BWF-247, 450/750v (cobre/PVC/A) - Norma NM247-3 - (rolo com 100 metros).	5	41,50	207,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
32662	1	23/03/15	Troca de lâmpada e manutenção do projetor SONY VPL-CX86	1450	1,00	1.450,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
32663	1	24/03/15	Aparelho de ar condicionado tipo ACJ mecânico, com capacidade para 12.000 BTUs, tensão 220 volts, para refrigeração de sala com total de 15 m² e instalação em vão com medida de 67 cm de largura e 44 cm de altura	1	2.275,70	2.275,70	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
32664	1	24/03/15	BROCA DE VÍDIA 08 X 120 MM.	30	9,70	291,00	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA
32665	1	24/03/15	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA EM POLIPROPILENO DE 08 MM, MARCA CDC.	256	1,30	332,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32664	2	24/03/15	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO DE 5/16" X 4", OLHAL/OLHAL.	4	14,30	57,20	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA
32664	3	24/03/15	PORCA TIPO OLHAL DE 5/16".	200	4,90	980,00	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA
32666	1	24/03/15	Máquina de Assinar M.SIGNER - SEC.21 - modelo Standart para o Posto Poupatempo São Jose dos Campos, conforme descrição abaixo.	1	3.500,00	3.500,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP
32665	2	24/03/15	PREGO 17 X 27, MARCA GERDAU.	1	7,70	7,70	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32665	3	24/03/15	GRAMPO (CLIPS) PARA CABO DE AÇO DE 5/16", MARCA FICHER.	32	1,80	57,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32665	4	24/03/15	SAPATILHO (ANILHA) LEVE PARA CABO DE AÇO DE 5/16", MARCA FICHER.	16	2,20	35,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32665	5	24/03/15	ARAME GALVANIZADO N° 12, MARCA GERDAU.	2	9,40	18,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32665	6	24/03/15	CHUMBADOR TIPO PARABOLT COMPLETO, DE 5/16" X 2", MARCA ANCORA.	200	0,70	140,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32665	7	24/03/15	CABO DE AÇO DE 5/16", MARCA G.SILVA.	100	5,25	525,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32668	1	24/03/15	Renovação de Assinatura: Revista Veja Período: 06.04.2015 a 30.03.2016 Código: 938172460	1	464,40	464,40	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
32669	1	24/03/15	Cesto de lixo em polipropileno 13 litros de 23cm de diâmetro e 29cm de altura na cor cinza	50	8,08	404,00	AMADE COMERCIAL LTDA
32670	1	24/03/15	Lixeira em fiber glass com tampa flip top em aço inox de 30x70cm capacidade 50 litros na cor preta	4	189,85	759,40	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32671	1	24/03/15	Trata-se de adaptação e fixação de seis grelhas do sistema de ar condicionado no teto do almoxarifado do Poupatempo São Bernardo do Campo - Garantia: 3 Meses	1	870,00	870,00	GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME
32672	1	25/03/15	Curso: Saúde Mental Relacionada ao Trabalho (SMRT) Data: 28/03 a 13/06/2015.	1	702,00	702,00	ASSOCIAÇÃO INSTR. DA JUVENTUDE FEMENINA- INSTITUTO SEDES SAPIENTIAE

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32673	1	25/03/15	Luva latex de procedimento descartável, tamanho M, com pó bio-absorvível. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES .	10	16,00	160,00	COMERCIAL DISCON LTDA
32674	1	25/03/15	Bateria automotiva selada de 12 Volts e 70 Ampère, conforme especificação do rótulo que segue anexo (bateria será utilizada na Central de Iluminação de Emergência). Marca "Herbo Selada".	9	250,00	2.250,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
32674	2	25/03/15	Bateria tipo automotiva 12 V - 150 Ah livre de manutenção (selada), para alimentar motores a diesel dos geradores do posto Poupatempo. Marca "Cral Selada".	4	629,00	2.516,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
32675	1	25/03/15	PROTEÇÃO AUTOAJUSTAVEL PARA SERRA CIRCULAR Modelo 400E - p/ Serra Esquadrejadeira Para lâminas com até 400 mm de diâmetro e espessura mínima de 3 mm cod 1680 - Marca: Konstrumack - Garantia: 3 meses	1	712,60	712,60	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
32676	1	25/03/15	Elástico látex amarelo nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	25	10,10	252,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32676	2	25/03/15	Fita tipo M-231 cor branca 12mm p/ rotulador P-Touch Homes&Hobby II - Brother	30	37,80	1.134,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32678	1	25/03/15	Nobreak com potência de 1.8 kva, entrada bivolt, com filtro de linha integrado e mínimo de 6 saídas com tensão de 115 volts estabilizadas Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT REL.SLT 025/2015 v.1.0	2	1.150,00	2.300,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
32679	1	25/03/15	Manutenção corretiva avulsa em 4 equipamentos de ar condicionado Split, na Unidade Educação 7 de Abril.	4400	1,00	4.400,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
32680	1	25/03/15	Instalação de equipamento de ar condicionado Split 48.000 Btu/h na Unidade Prodesp Boa Vista.	1	4.658,00	4.658,00	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
32681	1	26/03/15	VALVULA REG. DINAMICO DESCARGA PARA APLICAÇÃO EM VALVULA HIDRA, REFERENCIA DRACO - CÓDIGO 080172.	45	189,00	8.505,00	DRACO ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
32681	2	26/03/15	DISPOSITIVO ECONOMICO SPRAY PADRAO - 0,03 LITROS/SEGUNDO OU 1,8 LITROS/MINUTOS, REFERÊNCIA DRACO - CÓDIGO 080081.	30	43,10	1.293,00	DRACO ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
32681	3	26/03/15	DISPOSITIVO ECONOMICO SPRAY PEQUENO COM CAPA R.E - 0,03 LITROS/SEGUNDO OU 1,8 LITROS/MINUTOS, ROSCA EXTERNA M18.5, REFERÊNCIA DRACO - CÓDIGO 080570.	40	58,40	2.336,00	DRACO ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
32681	4	26/03/15	CHAVE AREJADOR EMBUTIR PEQUENO, REFERÊNCIA DRACO - CÓDIGO 080471.	3	31,75	95,26	DRACO ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
32682	1	26/03/15	Fitas para back-up tipo LTO4 Ultrium , capacidade 800 nativa, 1600GB compactação 2:1; compatível para LTO4, taxa de transferência 120MB/seg nativa, largura de 12,65mm, embalagem apropriada (BEC.: 316080-7) - marca: Quantum	190	80,00	15.200,00	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA.
32683	1	27/03/15	Lençol hospitalar em rolo de papel medindo 70cm x 50m - caixa com 6 rolos. marca: Prímula	210	5,73	1.202,25	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32684	1	27/03/15	Cartucho de toner para impressora Multifuncional Brother MFC-7220 preto - TN-350	2	105,50	211,00	E SANTOS DOS REIS INFORMATICA ME
32684	2	27/03/15	Cartucho de toner para impressora Multifuncional Brother MFC-7220 preto - TN-350	2	105,50	211,00	E SANTOS DOS REIS INFORMATICA ME
32685	1	27/03/15	Cilindro/fotocondutor para impressora Multifuncional Brother MFC-7220 - DR-350	1	318,75	318,75	PROJETHIC COMERCIO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA - EPP

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32685	2	27/03/15	Cilindro/fotocondutor para impressora Multifuncional Brother MFC-7220 - DR-350	1	318,75	318,75	PROJETHIC COMERCIO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA - EPP
32687	1	27/03/15	Luminária de emergência autônoma, com 2 faróis de 55W em 12V, alimentação 110/220V, montada em caixa de poliestireno de alto impacto (sem bateria). Modelo: AR55 - Marca: Walmonof.	1	241,94	241,94	TUSI ELÉTRICA INDUSTRIAL LTDA
32689	1	27/03/15	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260 mm, conforme especificações e fotos em anexo. Quantidade fechada, sem variação. Programação de entrega: Até 30.04.2015 - 1.250 pçs Até 29.05.2015 - 1.250 pçs	2500	1,69	4.225,00	FLORENÇA COM. DE EMBALAGENS E ARTEFATOS DE PAPEL E PAPELÃO LTDA - EPP
32690	1	27/03/15	Ponto de Acesso sem Fio. Marca/Fabricante: D-LINK. Modelo: DWL-6600AP.	6	1.300,00	7.800,00	CEU TELECOM E SOLUCOES LTDA
32690	2	27/03/15	Ponto de Acesso sem Fio. Marca/Fabricante: D-LINK. Modelo: DWL-6600AP.	1	1.300,00	1.300,00	CEU TELECOM E SOLUCOES LTDA
32691	2	27/03/15	Comutador Ethernet (Switch) POE. Fabricante: Huawei. Modelo: S2700. Referência (Part Number): S2700-26TP-PWR-EI.	1	2.636,00	2.636,00	BINARIO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.
32692	1	27/03/15	REFIL PARA FILTRO DE AGUA, DE 10", TIPO PENTEK MODELO C1, MARCA AQUAPLUS AQUABLOCK, DEVENDO SER ENTREGUE DE ACORDO COM O DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	6	35,00	210,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32693	1	27/03/15	Apresentado	7,006	3,95	27,66	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	2	27/03/15	Arroz tipo1 - pacote 5Kg	1	10,30	10,30	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	3	27/03/15	Açúcar Refinado	20	1,39	27,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	4	27/03/15	Banha Vegetal	10	4,09	40,90	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	5	27/03/15	Choc Barra ao Leite 2,3 Kg	3	17,99	53,97	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	6	27/03/15	Choc Barra branco 2,3 Kg	3	20,10	60,30	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	7	27/03/15	Coco Ralado Flocos - pacote 1kg	2	14,50	29,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	8	27/03/15	Creme de Leite 200gr	27	1,05	28,35	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	9	27/03/15	Doce de Leite	10	2,39	23,88	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	10	27/03/15	Ervilha lata 200gr	24	0,99	23,76	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	11	27/03/15	Farinha de Trigo - pacote 5kg	10	6,90	69,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	13	27/03/15	Fermento em pó 100gr	48	1,59	76,32	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	14	27/03/15	Goiabada 1kg	12	4,16	49,92	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	15	27/03/15	Leite Condensado 395gr	27	2,10	56,61	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	16	27/03/15	Leite Integral 4 caixas com 12 unidades cada	4	28,20	112,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	17	27/03/15	Margarina 500gr	9	1,79	16,11	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	18	27/03/15	Milho Verde 200gr	24	0,89	21,36	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	19	27/03/15	Mussarela	8,042	11,50	92,48	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32693	20	27/03/15	Ovo Branco Grande - 3 pacotes - 5 dúzias cada	3	19,99	59,97	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32693	21	27/03/15	Peito Frango Congelada	6,596	5,95	39,23	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
32694	1	30/03/15	Certidão de Prontuário II - GBA 5143 - caixa com 2,5 MF - conforme ficha técnica recebida na pesquisa de preços.	52,5	53,70	2.819,25	HMT COMÉRCIO - ME
32695	1	30/03/15	Envelope timbrado medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), confeccionado em papel kraft natural 100 ou 110g/m; aprisionamento: colado - pé/meio; aba de fechamento no comprimento (340 mm) com 45 mm; identificação da caixa:	14000	0,26	3.699,99	TEC2DOC SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E DOCUMENTOS LTDA
32688	2	30/03/15	FITA ADESIVA DEMARCATORIA DE SOLO, MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR LARANJA, MARCA THR.	20	36,90	738,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32696	2	30/03/15	ROLO ANTIRRESPINGO, DE LA SINTETICA, 23 CM DE COMPRIMENTO, MARCA TIGRE, REFERÊNCIA 1376.	20	7,90	158,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32688	3	30/03/15	FITA ADESIVA DEMARCATORIA DE SOLO, MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR VERDE, MARCA THR.	20	24,50	490,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32697	1	30/03/15	Caneta esferográfica Bic cristal azul	5600	0,53	2.968,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32697	2	30/03/15	Fita adesiva medindo 12mm x 33m marca: CR Fitpel	800	0,39	312,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32697	3	30/03/15	Caixa de papelão para arquivo morto, tamanho ofício - marca: São Carlos 1ª entrega: Até 30.04.2015 2ª entrega: Até 29.05.2015	1500	0,93	1.395,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32688	4	30/03/15	FITA ADESIVA DEMARCATORIA DE SOLO, MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR AMARELO, MARCA THR.	10	24,50	245,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32688	5	30/03/15	VÁLVULA INOX PARA LAVATÓRIO (RALO) COM E SEM LADRÃO 7/8" MARCA BOGNAR.	5	17,00	85,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32696	3	30/03/15	TINTA LÁTEX ACRÍLICO FOSCO, COR CENOURA, MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	52,00	52,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32696	4	30/03/15	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, MARCA WD-40, EM FRASCO DE 300 ML.	15	17,30	259,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32696	5	30/03/15	GRELHA VENEZIANA DE ALUMINIO, MEDIDAS 300 X 200 MM, PARA DUTOS DE EXAUSTAO SANITÁRIOS, DEVENDO SER ENTEGUE CONFORME FOTOS ENVIADAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	12	59,00	708,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32696	6	30/03/15	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ACETINADO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	4	45,00	180,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32698	1	30/03/15	Lápis preto n.º 2 marca: Leo	1800	0,14	252,00	PLANETA MIX INFORMÁTICA E PAPELARIA - ME
32698	2	30/03/15	Borracha sintética com protetor plástico medindo 42 x 22 mm marca: Radex	280	0,80	224,00	PLANETA MIX INFORMÁTICA E PAPELARIA - ME
32698	3	30/03/15	Clips n.º 0 - caixa com 500 gramas marca: Wire Plast	350	4,90	1.715,00	PLANETA MIX INFORMÁTICA E PAPELARIA - ME
32698	4	30/03/15	Grampo de aço 26/6 para grampeador marca: Leonora - caixa com 5.000 grampos	1450	2,40	3.480,00	PLANETA MIX INFORMÁTICA E PAPELARIA - ME

## RELATORIO DE PEDIDO DE COMPRA

MARÇO/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
32699	1	30/03/15	FORNECIMENTO DE PERSIANAS COM INSTALAÇÃO NAS UNIDADES DA PRODESP, CONFORME LOCALIZAÇÕES, DETALHES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO REL. UPR.161/14 - "ANEXO VIII" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2015	12592,3	1,00	12.592,27	PERSIANAS UNIAO DOOR LTDA.ME
32700	1	30/03/15	Conserto e recuperação de cadeiras giratórias baixas, pertencentes ao Posto Poupatempo Itaquera.	10	90,00	900,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32700	2	30/03/15	Conserto e recuperação de 50 cadeiras giratórias altas, pertencentes ao Posto Poupatempo Itaquera.	40	90,00	3.600,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32701	1	31/03/15	Secador de mão, fluxo de ar ajustável, 220V, potência de 1800W, tempo de secagem de 15 segundos, desligamento automático após 25 segundos. marca: Geminus modelo: HD-2900 branco Garantia: 12 meses	9	537,78	4.840,02	GEMINUS ELETRÔNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
32702	1	31/03/15	MINITAB 17 - licença para 05 usuários	1	14.300,00	14.300,00	PATRICIA DA SILVA DELGADO
32703	1	31/03/15	Porta papel toalha em chapa inox para bobina de 25cmx100m Aurimar, para o Posto Poupatempo Guarulhos	3	90,24	270,72	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32704	1	31/03/15	Mangueiras para combate a incêndio tipo 2, conforme NBR 11861 Ø1.½"x15m - acoplada com uniões de engate rápido Storz fundidas em latão, conforme NBR14349.	6	216,00	1.296,00	RECOL INDUSTRIA E COMERCIO DE MANGUEIRAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32704	2	31/03/15	Mangueiras para combate a incêndio tipo 2, conforme NBR 11861 Ø2.½"x15m - acoplada com uniões de engate rápido Storz fundidas em latão, conforme NBR14349.	6	300,00	1.800,00	RECOL INDUSTRIA E COMERCIO DE MANGUEIRAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32705	1	31/03/15	Mouse pad ergonômico personalizado. OBS.: especificações técnicas básicas requeridas em anexo, em conformidade com a NR-17.	25	24,00	600,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
32706	1	31/03/15	Envelope plástico, solto, em PEBD /COEXTRUSADO em 3 camadas, conforme descrição do item 3.	3	300,00	900,00	VISUARTEMB COMERCIAL LTDA - EPP
32706	2	31/03/15	Envelope plástico, solto, em PEBD /COEXTRUSADO em 3 camadas, conforme descrição do item 3.	8	300,00	2.400,00	VISUARTEMB COMERCIAL LTDA - EPP
32706	3	31/03/15	Envelope plástico, solto, em PEBD /COEXTRUSADO em 3 camadas.	3	300,00	900,00	VISUARTEMB COMERCIAL LTDA - EPP